
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’AUTORIZZAZIONE EMESSA DA CONSIP SPA PER L’AFFIDAMENTO IN 
SUBAPPALTO DELLA FORNITURA DI STENT CORONARICI - III EDIZIONE - ID 2356 DA PARTE DELLA 
DITTA BIOSENSORS B.V. IN FAVORE DELLA SOCIETÀ VIOLATECH SRL.

Proposta di delibera: 447/23 del: 27/02/2023

L’Estensore: INGEGNERI CLAUDIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 27/02/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore ff della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii;

PREMESSO che con deliberazione n. 1062.DG del 17.11.2022 questa Azienda Ospedaliera ha aderito 
agli esiti della Gara a procedura aperta aggiudicata da CONSIP SPA per la conclusione di un 
Accordo Quadro con più operatori economici ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a) del 
D.Lgs. n. 50/2016 e smi, per la fornitura di  Stent coronarici - III edizione - ID 2356 durata 
dodici mesi, per un importo di € 274.350,00 IVA 4% esclusa, pari ad € 285.324,00 IVA 4% 
inclusa, e precisamente:

Lotto grad. Fornitore Codice articolo 
produttore

UdM Q.tà 
12 

mesi

Prezzo 
unitario

2 2 ABBOTT MEDICAL ITALIA srl Xience Skypoint pz 350 € 332,00

2 3 MEDTRONIC ITALIA Onyx Frontier pz 250 € 250,00

3 2 EU KON S.R.L. Supraflex Cruz pz 50 € 252,50

3 4 BIOSENSORS B.V. Biomatrix Alpha pz 150 € 254,50

4 1 B.BRAUN MILANO Coroflex Isar Neo pz 150 € 299,00

che con nota prot. 014-2023 del 17.01.23 (registrata al prot. n. 2095 del 19.01.23), agli atti 
d’ufficio, la Violatech srl ha comunicato l’autorizzazione emessa da Consip spa alla 
BIOSENSORS BV (lotto 3 - Biomatrix Alpha) ad affidare in subappalto la  fornitura dei 
dispositivi alla medesima;

che in data 06.02.23, con nota registrata al prot. n. 4995 del 07.02.23, la Società Violatech 
srl ha inoltrato la seguente documentazione:

1) Contratto di subappalto;
2) Dichiarazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del 

D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;
3) Dichiarazione riguardante gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

della legge 13 agosto 2010, n. 136, e s.m.i., indicante i dati relativi ai conti 
correnti dedicati per le commesse e i soggetti che sono titolati ad operare sui 
medesimi conti, con la precisa attestazione di obbligarsi a comunicare all’Azienda 
ogni variazione relativa sia ai conti correnti che ai soggetti titolati ad operare sui 
medesimi;

che nei confronti della ditta Violatech srl è stato avviato il procedimento di verifica del 
possesso dei requisiti e dei controlli di cui all’art. 80 D.Lgs 50/2016 e smi con esito positivo;

che pertanto si ritiene di dover formalizzare l’affidamento in subappalto da parte della ditta 
Biosensors B.V. in favore della società Violatech srl della fornitura di che trattasi ai fini 
amministrativi e contrattuali;



3

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di prendere atto dell’autorizzazione emessa da Consip Spa per l’affidamento in subappalto della 
fornitura di Stent coronarici - III edizione - ID 2356 da parte della ditta Biosensors B.V. in favore della 
società Violatech srl.

Il presente provvedimento non comporta oneri.

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI          i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

 di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-02-28T09:05:30+0000
	Paolo Cavallari


		2023-02-28T11:57:57+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-08T12:20:39+0000
	Alberto Fiore


		2023-03-08T12:21:14+0000
	Firma applicativa


		2023-03-08T13:18:36+0000
	Patrizia Magrini


		2023-03-08T13:19:03+0000
	Firma applicativa


		2023-03-08T14:32:26+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-03-08T14:48:25+0000
	Firma applicativa




